
VOLEBNÍ PŘÍLOHA 
Komunální volby 2014
Informace pro voliče o způsobu hlasování ve volbách do Zastupitelstva hl. m. 
Prahy a do zastupitelstev městských částí

Volby do Zastupitelstva hlavního města Prahy a do zastupitelstev 
městských částí hlavního města Prahy se konají ve dvou dnech, 
v pátek dne 10. října 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
v sobotu dne 11. října 2014 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Do Zastupitelstva Městské části Praha – Velká Chuchle na volební 
období 2014 – 2018 bude voleno 9 zastupitelů a voliči budou 
vybírat ze 7 zaregistrovaných volebních stran.

Volič

Voličem pro volby do Zastupitelstva hlavního města Prahy a do 
zastupitelstev městských částí je státní občan České republiky, 
který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je 
v den voleb na území hlavního města Prahy přihlášen k trvalému 
pobytu. Do zastupitelstva městské části hlavního města Prahy má 
právo volit ten volič, který je v den voleb přihlášen k trvalému po-
bytu na území této městské části. Volební místností pro hlasování 
bude prostor v budově České zemědělské univerzity – tzv. Safina, 
V Lázních 15/1, Praha – Malá Chuchle.

Voličem je také státní občan jiného státu, který v den voleb do-
sáhl věku nejméně 18 let, je v den voleb na území hlavního města 
Prahy (pro volby do zastupitelstev městských částí na území dané 
městské části) přihlášen k trvalému pobytu a jemuž právo volit 
přiznává mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána 
a která byla vyhlášena ve Sbírce mezinárodních smluv. V současné 
době je takovou mezinárodní smlouvou Smlouva o přistoupení 
České republiky k Evropské unii. Občané členských států Evrop-
ské unie, kteří splňují podmínky pro přiznání volebního práva, 
mají právo, pokud požádali o zápis do dodatku stálého seznamu 
voličů, hlasovat ve volbách do Zastupitelstva hlavního města 
Prahy a zastupitelstev městských částí hl. m. Prahy. 

Žádost o zápis do dodatku stálého seznamu voličů může volič 
- občan jiného státu - podat příslušnému ÚMČ, kde je přihlá-
šen k trvalému pobytu, kdykoli (písemně nebo se dostavit 
osobně), nejpozději však do 8. října 2014 do 16,00 hodin. 
Pokud občan jiného státu o zápis do dodatku nepožádá, hlasovat ve 
volbách do zastupitelstev obcí mu nebude umožněno.

Volební místnosti ve Velké a Malé Chuchli

Volební okrsek č. 54001 – je určen pro voliče s trvalým pobytem 
ve Velké Chuchli. 

Volební místností pro hlasování bude učebna v nové přístavbě 
ZŠ Charlotty Masarykové, Starochuchelská 240, Praha – Velká 
Chuchle.

Volební okrsek č. 54002 – je určen pro voliče s trvalým pobytem 
ve Velké Chuchli. 

Volební místností pro hlasování bude učebna v nové přístavbě 
ZŠ Charlotty Masarykové, Starochuchelská 240, Praha – Velká 
Chuchle.   

Volební okrsek č. 54003 – je určen pro voliče s trvalým pobytem 
v Malé Chuchli.

Volební místností pro hlasování bude prostor v budově České 
zemědělské univerzity – tzv. Safina, V Lázních 15/1, Praha – Malá 
Chuchle.

Prokázání totožnosti a státního občanství

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební 
komisi svou totožnost a státní občanství České republiky plat-

www.chuchle.cz

ným občanským průkazem nebo platným cestovním pasem 
České republiky. Jde-li o cizince, prokáže po příchodu do volební 
místnosti okrskové volební komisi státní občanství státu, jehož 
občané jsou oprávněni volit na území České republiky průkazem 
o povolení k pobytu. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní 
občanství České republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož 
občan je oprávněn hlasovat na území České republiky, nebude 
mu hlasování umožněno.

Po záznamu ve výpisu ze stálého seznamu voličů obdrží volič 
od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou 
příslušným razítkem. 

Hlasovací lístek

Pro každé volené zastupitelstvo (Zastupitelstvo hl. m. Prahy a 
Zastupitelstvo MČ Praha – Velká Chuchle) je jen 1 hlasovací lístek, 
na kterém jsou uvedeny všechny kandidující strany.

Hlasovací lístky jsou starostou městské části distribuovány voli-
čům nejpozději 3 dny přede dnem voleb (tj. nejpozději do 7. října 
2014). V případě, že dojde k poškození nebo ztrátě hlasovacího 
lístku, může volič ve volební místnosti požádat okrskovou volební 
komisi o jiný hlasovací lístek.

Úprava hlasovacího lístku

Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacího lístku, vstoupí 
volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Pokud 
se volič neodebere do tohoto prostoru, nebude mu hlasování 
umožněno.

V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků volič může 
hlasovací lístek upravit jedním z uvedených způsobů:

1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem 
volební strany pouze jednu volební stranu. Tím je dán hlas 
kandidátům této volební strany v pořadí dle hlasovacího 
lístku v počtu, kolik činí počet členů zastupitelstva, který má 
být volen.  
Pokud by byla označena tímto způsobem více než jedna volební 
strana, byl by takový hlas neplatný. 

2. Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho 
kandidáta, pro kterého hlasuje, a to z kterékoli volební strany, 
nejvýše však tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva 
má být zvoleno. Počet členů zastupitelstva, který má být 
zvolen, je uveden v záhlaví hlasovacího lístku. 
Pokud by bylo označeno výše uvedeným způsobem více kandi-
dátů, než je stanovený počet, byl by takový hlas neplatný. 

3. Kromě toho lze oba způsoby, popsané v předchozích bo-
dech, kombinovat, a to tak, že lze označit křížkem jednu vo-
lební stranu a dále v rámečku před jménem kandidáta další 
kandidáty, pro které hlasuje, a to v libovolných samostatných 
sloupcích, ve kterých jsou uvedeny ostatní volební strany. 
V tomto případě je dán hlas jednotlivě označeným kandidá-
tům. Z označené volební strany je dán hlas podle pořadí na 
hlasovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá do 
počtu volených členů zastupitelstva, příp. do počtu volených 
členů zastupitelstva v daném volebním obvodu. Pokud má 
být voleno např. 9 členů zastupitelstva a je označena volební 
strana s 9 kandidáty a kromě toho 5 kandidátů individuál-
ně ze sloupců dalších volebních stran, jsou dány označené 
volební straně pouze 4 hlasy, a to pro kandidáty na prvních 
čtyřech místech. 



strana 2 strana 3

Zapsání cizinců do 
dodatku seznamu 
voličů 

Voliče,  který  není  státním občanem 
České  republiky,  ale  je  občanem 
ostatních  členských   států   Evrop-
ské   unie,   má  trvalý  pobyt  ve  Velké 
Chuchli  a  bude  chtít  volit  ve  vol-
bách  do  Zastupitelstev   Hl.  m.  Prahy  
a   MČ Praha – Velká   Chuchle,   zapíše   
ÚMČ  Praha – Velká Chuchle   na  jeho 
vlastní  žádost  do  dodatku  stálého  
seznamu  voličů vedeného jen pro 
volby podle  zákona č. 491/2014,  a to 
nejpozději  však  do 8. října 2014  do 
16.00  hodin.   

Z dodatku stálého seznamu voličů lze 
voliče vyškrtnout  jen na jeho vlastní    
žádost  nebo  z důvodu  pozbytí  
práva  volit (§ 28 odst. 1 zákon č. 
491/2001Sb.)

Mgr. Martin Melichar 
starosta

Materiály  
k předvolební inzerci  
nedodaly do uzávěrky 
26.8.2014 tyto strany:

č. 7 - ODS

Zveřejnění oznámení  
o počtu a sídle volebních okrsků 

Starosta Městské části Praha-Velká Chuchle podle § 30 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o vol-
bách  do  zastupitelstev  obcí a o změně některých zákonů   informuje   voliče o době a místě 
konání voleb:

pro volby do zastupitelstev obcí, které se budou konat ve dnech 10. a 11. října  2014,  jsou 
stanoveny  tyto 3 volební okrsky:

Velká Chuchle

Okrsek č. 54001 
Sídlo: přízemí v nové přístavbě ZŠ Charlotty Masarykové, Starochuchelská 240, Praha 5 - Velká 
Chuchle

pro voliče z ulic: 

Bezejmenná, Boříkova, Dostihová, Drážní, K Sádkám, Haunerova, Hvězdářská, Jana Ouřady, 
Višňovému sadu, Lahovská, Lochkovská, Mrkosova, Na Hvězdárně, Na Lahovské, Na Roháčku, 
Nad Chuchlí, Nad Libří, Nad Libeřským potokem, Nad Prahou, Nad Závodištěm, Nikodémova, 
Polákova, Radotínská, Starolázeňská, Štičkova, U Bažantnice, U Křižovatky, U Skály, U Zahrad-
nictví, U Závodiště, V Úzké, Za Brankou, Závodní.

Okrsek č. 54002 
Sídlo: přízemí v nové přístavbě ZŠ Charlotty Masarykové, Starochuchelská 240, Praha 5 - Velká 
Chuchle

pro voliče z ulic:  

Bílčická, Dolomitová, Dubnická, Kazínská, K Vápence, Na Mrázovce, Na Cihelně, Nad Drahou, 
nám.  Omladiny, nám. Chuchelských bojovníků, Novochuchelská, Pod Akáty, Prodloužená, 
Spádová, Starochuchelská, Strmý vrch, U černé rokle, V Dolích, Větrová, V Úvoze.

Malá Chuchle

Okrsek č. 54003 
Sídlo: třída v 1. patře objektu Safina, ulice V Lázních 15/1, Praha - Malá Chuchle.

Pro voliče z ulic:             

Podjezd, V Lázních, V Uličce, Zbraslavská.

Mgr. Martin Melichar, 
starosta 

•	 Umožníme	občanům	 jejich	aktivní	 účast	 ve	 výběrových	 komisích	při	 hodnocení	
veřejných	zakázek	na	magistrátu	a	v	jednotlivých	městských	částech.

•	 Umožníme	aktivní	zapojení	občanské	společnosti,	spolků	a	sdružení	do	dění	
v	městských	částech	a	v	Hlavním	městě	Praze.

•	 Zajistíme	dostupnou	a	levnější	hromadnou	dopravu	v	Praze.
•	 Otevřeme	otázku	výstavby	plánované	trasy	metra	D	v	referendu	-	kontrola	inves-

tice	občany
•	 Zajistíme	dostupné	školky	a	školy	pro	všechny	Pražany.
•	 Chceme	Prahu	zdravou	a	kulturní	-	prosadíme	více	finančních	prostředků	do	spor-

tu	a	kultury	v	našem	městě.
•	 Zavedeme	přímou	demokracii	a	možnost	rozhodování	občanů	v	referendech.
•	 Podpoříme	mezigenerační	dialog:	zapojíme	seniory,	rodiny	a	mladou	generaci	do	

společných	projektů	v	městských	částech.

ke kterému máte klíč

Vilma Vágnerová
leader	kandidátky	strany	DOMOV
Praha	-	Velká	Chuchle	

Občané	jsou	ti,	kdo	si	musí	sami	spravovat	své	město,	svoji	měst-
skou	část.	Přímou	demokracii	už	je	třaba	začít	uplatňovat	konečně	
v	praxi.	Ať	jsou	tedy	na	radnicích	městských	částí	i	v	Zastupitelstvu	
hlavního	města	skutečně	občané,	a	ne	loutky	partajních	sekretari-
átů	a	různých	podivných	zájmových	skupin.

www.volimdomov.cz                      www.nejsmeklauni.cz

•	 Budu	vždy	hlasovat	pro	to,	aby	se	k	zásadním	problémům	Prahy	mohli	vyjádřit	
Pražané	v	referendu.

•	 Budu	prosazovat	povinné	referendum	u	zakázek	nad	500	milionů	korun.
•	 Budu	prosazovat	zveřejňování	detailů	všech	smluv	a	možnost	zrušení	předraže-

né	zakázky	v	referendu.
•	 Nebudu	nikdy	hlasovat	pro	další	zadlužování	Prahy	-	Velké	Chuchle
•	 Budu	hájit	přednostní	právo	obyvatel	Prahy	na	využívání	a	dostupnost	veřejných	

služeb	jakými	jsou	školky,	městská	doprava,	či	zdravotnictví.
•	 Budu	prosazovat,	aby	městská	část	měla	transparentní	účty	a	každý	občan	si	tak	

mohl	snadno	zkontrolovat,	kam	jdou	jeho	peníze.

...pokračování ze str. 1

Pokud by byla tímto způsobem označena více než jedna volební strana nebo více kandidátů, než je stanovený počet, byl by takový hlas neplatný. 

Po úpravě vloží volič hlasovací lístek do úřední obálky. 

Na hlasovací lístky pro volby do Zastupitelstva hlavního města Prahy a do zastupitelstva městské části volič použije pouze jedinou úřední 
obálku. 

Pokud volič neoznačí na hlasovacím lístku ani volební stranu, ani žádného kandidáta, hlasovací lístek nevloží do úřední obálky, hlasovací lístek 
přetrhne nebo vloží do úřední obálky několik hlasovacích lístků do téhož zastupitelstva, je jeho hlas neplatný.   

Hlasování do přenosné volební schránky 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů úřad městské části a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby 
mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu stálého volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise 
zřízena. V takovém případě vyšle okrsková volební komise k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími 
lístky.

Jana Černá, ref. evidence obyvatel 



strana 4 strana 5

Představujeme vám náš volební program a záměr, co bychom v Chuchli rádi udělali 

v nadcházejícím volebním období. Navazujeme na náš program TOP 09 z roku 2010, 

protože naše práce je koncepční a pokračujeme v tom, co jsme začali měnit k lepšímu. 

Naším cílem je dokončit body programu, které se neshly realizovat do zdárného konce.

Zároveň přidáváme do našeho programu body, o kterých si myslíme, že jejich realizace

je velmi potřebná a násobně zlepší život občanů Malé a Velké Chuchle.

Rozhodli jsme se občanům Chuchle předložit naše snažení a akvity z roku 2010 až po současnost. Zeleně označené body

jsme úspěšně dotáhli do konce, žluté body přesahují volební období a v úsilí jejich plnění budeme pokračovat, červené 

body se splnit zam neshly. Co jsme začali, dotáhneme do konce!

Zabránit nekoncepčnímu řešení dopravy v Chuchli

Rozšířit úřední hodiny

Podklady pro rozhodování zastupitelstva na jednom místě

Zvýšit informovanost občanů přes internet a sms zprávy

Zřídit stálou službu městské policie

Zajist poskytování péče o starší občany obce

Zamezit průjezdu fekálních vozů přes Chuchli

Podpořit výstavbu kulturního a sportovního prostoru

Zprůhlednit rozpočet obce

Zajist dostatečný počet míst v MŠ a ZŠ

Podpořit duchovní činnost

Zprůhlednit způsob zadávání veřejných zákázek

Stanovit priority invesc v návaznos na rozvoj Chuchle

Zabezpečit dětské hřiště v Malé Chuchli

Koncepční dopravní řešení a podpora VARIENTY E - TUNEL

Oživení centra obce, revitalizace okolí pomníku v centru

Vybudování kvalitní dešťové kanalizace na Hvězdárně

Podpora sportovních akcí pro dě 

Akvně přistoupit k propovodňové ochraně

Uskutečňovat neformální setkání občanů se zastupiteli

Úsilí o více finančních prostředků pro obec

Zlepšit a informačně oživit Chuchelský Zpravodaj

Včas informovat občany o dění v Chuchli

Řešení problémů s parkováním, hlavně v centru obce

Navýšit počty kontejnerů

Podpora sdružení, které zajišťují činnost pro dě

Pravidelná úprava zeleně v obci

Podpora kulturního centra K8

Zajist osazení bankomatu v centru Chuchle

Revitalizovat park v Malé Chuchli

Kryté pískoviště na dětském hřiš

Navázat spolupráci s partnerskými městy ze zahraničí

Posunout vlakovou zastávku blíž k centru obce

Skládáme vám účty

Petr Kotal, lídr kandidátky TOP 09

Podařilo se:

Pokračujeme:

Zam se neshlo:

Komunikujte s námi na Facebooku!

www.facebook.com/TOPCHUCHLE

Přijďte nás podpořit k volbám 10. - 11. října.

Dotahujeme věci do konce.

Vážení spoluobčané Velké a Malé Chuchle,
 

ČESKÁ STRANA SOCIÁLNĚ DEMOKRATICKÁ 

 
Ing. Jiří Petr 

lídr kandidátky ČSSD do ZMČ Velká Chuchle pro Komunální volby 2014 
 
 

 
Zpráva pro naše voliče i nevoliče o nás a o uplynulém volebním období 

 
●Nový moderní pavilon ZŠ v Chuchli mohl být realizován především  proto, že  se zastupitelům  ČSSD v Chuchli  
   podařilo změnit  původní  rozhodnutí  MHMP  o  odsunutí  této  akce  na  pozdější dobu  z důvodů   snižování  
   investičních aktivit v Praze.    
 
●Každý, kdo si  vzpomene, jak vypadalo  dopravní  zatížení  Chuchle  ještě  na  přelomu let 2011/12, musí ocenit  
  současné významné  zklidnění dopravy  v naší  MČ i jejím okolí. To  má nyní  měřitelný dopad na snížení hluku,  
  prašnosti  i bezpečnosti  v obci. Dosáhli jsme  toho  po  provedení  doporučených opatření v hlukové a dopravní  
  studii, kterou   naši  zastupitelé  prosadili  navzdory  nezájmu  či  posměchu,  se  kterým  při  projednávání  této  
  problematiky  často setkávali. 
 
●Zastupitelé  ČSSD před minulými volbami slíbili, že pohnou s  problematikou  železničního  přejezdu  v Chuchli  
  jak to jen  bude možné. Přitom prosazovali jen takové  řešení, se  kterým se ztotožní významná  část obyvatel a  
  které neznásilní majetek ani jediného občana Chuchle. Tento citlivý přístup ocenila většina těch občanů, kteří se   
  k  otázkám  přejezdu  chtěli  vyjádřit  v referendu. Nyní  už konečně  probíhá  projednávání  investičního  záměru.  
 
●Před čtyřmi lety jsme slíbili, že přivedeme do kasy MČ co nejvíce  finančních prostředků, se kterými bude možno  
  nakládat  nad rámec  rozpočtu obce. Naši  zastupitelé  sjednali s významným investorem, který  hodlá zhodnotit  
  dosud zanedbanou lokalitu mezi oběma  Chuchlemi, finanční podporu ve výši celého jednoho ročního rozpočtu  
  naší   MČ.  Takový  úspěch   našeho   jednání  nikdo  z  ostatních   zastupitelů  nečekal. Navíc  se  tím  podařilo  
  zablokovat   původní  plán  využívání  této  lokality, které  by mělo  velmi  negativními  dopady  na  kvalitu  života  
  obyvatel obou Chuchlí.  
 
●Naši  zastupitelé  trvale  prosazovali myšlenku, že významnou  část  takto získaných prostředků je nutné použít  
  pro získání  dotace na  zjištění ekologických  rizik, zvláště v záplavových  částech  MČ a v místech  s někdejšími  
  ekologicky rizikovými   provozy.  Po  celé  uplynulé  období  jsme   usilovali  o  to,  abychom  se  dozvěděli,  zda  
  máme  na území  MČ  nebezpečný  odpad  či nikoli. Jde  především  o citlivou  příbřežní  lokalitu mezi  Chuchlí a  
  Lahovicemi. Splnili jsme první etapu našeho úkolu, tj. dosáhli  na  prostředky mimo rámec  rozpočtu obce, které  
  využijeme na  průkaznou ekologickou analýzu  rizikových míst  obce vč. odborných  doporučení pro  další postup. 
 
●Naopak   realisticky  jsme   vyhodnotili, že  zahájení  programu  revitalizace   centra   obce  by  bylo  z  hlediska  
  dosažitelnosti  praktických  výsledků  -   velmi neefektivní. Proto  se tato aktivita nestala v uplynulém období naší  
  prioritou. 
 
●Také jsme slíbili, že dohlédneme na to, aby byly obecní prostředky  vynakládány efektivně. I proto jsme ihned po  
   volbách odmítli pozici druhého místostarosty a plat spojený s touto funkcí jsme vrátili do rozpočtu MČ. 
   

Trváme na tom, že Chuchle je výjimečná, že známe hodnotu                                            
této lokality a že ji chceme chránit. 

 
Naše hodnoty, které Chuchli budou slušet : 

                                                                     ●sebevědomí 
                                                                     ●kompetentnost 
                                                                     ●koncepčnost 
                                                                     ●pospolitost 
                                                                     ●nekonfliktnost 

 
Náš volební program a naši kandidáti : 

                                 ●naší   programovou   prioritou  číslo „1“  je  nyní úspěšné                            
                                   dotažení  započatých  projektů z  uplynulého  období 
 
                                 ●věříme, že  když většinu  naší  kandidátky nyní tvoří  ženy,                          
                                   významně tím přispějeme k tolik potřebnému zkultivování                               
                                   průběhů zasedání  obecního  zastupitelstva a  tím i  k jeho                                     
                                   věcnosti a úspěšnosti 



strana 6 strana 7

                           VOLEBNÍ PROGRAM KSČM
 

  vybudování křížení železnice tunelem 
  v co nejkratším termínu

  zdravé hospodaření a nezadlužování městské části

  pokračování péče o starší generaci například 
  pečovatelskou službou a společenskými akcemi

  podporu zájmových organizací, zejména
  tělovýchovných, hasičů a zahrádkářů

  udržování veřejné zeleně, péči o životní prostředí 
  a údržbu potoka Vrutice

  revitalizaci levého břehu Vltavy od Lahovic
  po Malou Chuchli

  privatizaci bytového fondu a ostatního majetku 
  městské části

                    Božena Kršková, Jiřina Vlasáková, Jaroslav Daňhelka 

   pro  volby do Zastupitelstva  MČ Praha – Velká Chuchle  

     v roce 2014

   Kandidáti KSČM v případě zvolení do Zastupitelstva
    MČ Praha – Velká Chuchle na období 2014 – 2018 
   budou  v y s t u p o v a t :

  P R O

  P R O

  P R O

  P R O   rozvoj kulturního života v městské části

  P R O

  P R O

  P R O

  P R O T I

 Kandidují :
                    Ladislav Slezáček, Josefa Šumová, Ladislav Němec,

                    Zdeňka Nagyová, Vladimír Peška, Jana Slezáčková, 

0

0

0

0
00

0

4



strana 8

Jeden tým, jeden cíl, jedna Chuchle !!! 
 

 
Kandidáti do zastupitelstva MČ Praha - Velké Chuchle pro volební období 2014 - 2018 
 

1. Mgr. Lenka Felixová 

2. Ladislav Kadeřábek 

3. Ing. Josef Podhorský 

4. Ing. Danuše Scholzová 
 
5. Ing. Jiří Špaňhel 

6. Zdeněk Vlasák 

7. Petr Erben 
 
8. Ing. Pavla Nejedlová

9. Jana Jelínková 

Opravdu si myslíte, že Chuchli musí vést politické strany? 
 My si to nemyslíme! 
 

O Chuchli musí rozhodovat Chucheláci,   
ne politické strany a jejich chlebodárci! 
 
 

Více o našem  volebním  programu se dozvíte na 
http://chuchleweb.cz/ a z našeho časopisu Chucheláci 
trochu jinak v druhé polovině září !  
 
Děkujeme všem, kteří nám podpisem dali šanci zúčastnit se 
voleb a stát proti politickým stranám a jejich vůdcům          
na straně všech Chucheláků !!! 
 


